3 Ülkü Çelik Şavk, Sorularla Evliya Çelebi İnsanlık Tarihine Yön Veren 20 Kişiden Biri, Hacettepe
Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, Ankara, 2011, s. 26-32.
4“Eserin 4. cildinin sonuncu cilt olduğunu sanan Hammer, sonradan bulduğu bu üç cilt ile
tamamlandığını düşünmüş ve 4 cilde göre Evliya Çelebi'nin seyahatlerinin 25 yıl sürdüğünü ve 1041-
1066 (1631-1656) tarihleri arasında Osmanlı İmparatorluğunun Asya, Afrika ve Avrupa' da bulunan
topraklarında gezip İran'la sona erdiğini sanmıştır. Evliya Çelebi'nin kimliğini "ulema biyografıleri"nde
aramış, ancak izine rastlayamamıştır. Bunun da "eserin son derece nadir olmasının yeni bir kanıtı"
olduğunu ileri sürmüştür.” Nuran Tezcan, “Evliya Çelebi Seyahatnâmesinin Hammer-Purgstall
Tarafından Bilim Dünyasına Tanıtılması Hakkında”, Osmanlı Araştırmaları, C. XXXIV, İstanbul, 2009
S.216.
Hammer’in 1814’de kaleme aldığı makale için bknz.“Türkçe Bir Seyahatnâmenin İlginç Bulunuşu”,
Çev. Nuran Tezcan, Evliyâ Çelebi Konuşmaları/Yazılar, Haz. M. Sabri Koz, İstanbul 2011, s. 268-274.
5 Evliyâ Çelebi Seyahatnâmesi, müellifi: Evliyâ Çelebi Mehmed Zıllî ibn Dervîş, I, İstanbul 1314/1896).
İlk baskısı 1843’de yapılan Müntehabat-ı Evliyâ Çelebi adlı neşir.
6 bknz. Evliyâ Çelebi Seyahatnâmesi, VII, İstanbul 1928, s. A-YB